
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.86.2018
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania 
na terenie Miasta Pszów miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaży tych 

napojów.

Na podstawie art. 30 ust.1 z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r.,poz. 994 z późn.zm.) oraz 
§ 3 i § 4 Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zmienionej 
Uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
2010.258.4053).

zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zasad usytuowania 
na terenie Miasta Pszów miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaży tych 
napojów.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu zapoznania z projektem uchwały wskazanej w ust.1 oraz zebrania 
opinii i uwag dotyczących merytorycznego zakresu projektu od dnia 20.06.2018 roku do dnia 02.07.2018 roku.

3. Do konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnych opinii i zgłaszania uwag.

5. Opinie i uwagi, o których mowa w ust. 3 można składać od dnia zamieszczenia zarządzenia w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Urzędzie Miasta Pszów, budynek I, I piętro, pocztą elektroniczną -          
kancelaria@pszow.pl       

6. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów, na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej          http://bip.gmpszow.finn.pl        oraz na stronie internetowej miasta.

§ 2. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania opinii i uwag w sprawie przedmiotu konsultacji właściwe jest 
Samodzielne Stanowisko ds. Polityki Społecznej – Urząd Miasta Pszów, budynek I, ul. Pszowska 534, piętro II 
tel.32 455 95 51 wew. 161.   

§ 3. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż w terminie do 7 dni od dnia 
jej zakończenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, w Biuletynie Informacji Publiczne oraz na stronie internetowej 
miasta.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Pszów.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta

Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: 258616AC-9D5E-4055-9589-74BA98E054A7. Przyjęty Strona 1

mailto:kancelaria@pszow.pl
mailto:kancelaria@pszow.pl
http://bip.gmpszow.finn.pl/


Projekt

UCHWAŁA NR ……………………..

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia ………………..

w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Pszów miejsc sprzedaży napojów

alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaży tych napojów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26
października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (t.j.  Dz.U.  z
2016r., poz. 487 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza
miejscem sprzedaży nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 40 m od następujących
obiektów chronionych:
1) przedszkoli, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych,
2) placówek opiekuńczo-wychowawczych,
3) miejsc kultu religijnego,
4) ośrodków zdrowia.
2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu
pieszych od głównych drzwi wejściowych do obiektów chronionych, do głównych drzwi wejściowych
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem
sprzedaży.

§ 2

 Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Pszów

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Id: 258616AC-9D5E-4055-9589-74BA98E054A7. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018  r.  Sejm uchwalił ustawę o  zmianie ustawy o wychowaniu w  trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r.,
poz. 310), wejście w życie 9 marca 2018 r.. Zgodnie z art. 4 powołanej ustawy dotychczasowe uchwa-
ły rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust. 1 i 2ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) zachowują
moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, wydanych na podstawie art. 12 ust.1 i 3 znowelizowanej
ustawy w brzmieniu nadanym nową ustawą o zmianie, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy
od dnia wejścia w życie tej ustawy, czyli 9 września 2018 r. Dotychczasowe przepisy ustawy o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi obligowały rady gmin do ustalania zasad usytu-
owania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Nowelizacja przepi-
sów podtrzymuje ten obowiązek.  Aktualnie  obowiązuje uchwała  Nr XXIV/161/97 Rady Miejskiej
w Pszowie z dnia 22 lutego 1997 roku  w sprawie   zasad usytuowania na terenie miasta Pszów miejsc
sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaży tych napojów.
Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Id: 258616AC-9D5E-4055-9589-74BA98E054A7. Przyjęty Strona 2




